

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

**Veřejná zakázka:** „Výstavba 5G sítě včetně zajištění konektivity a podpory dodané sítě“

Název: **Nemocnice Strakonice, a.s.**  
Sídlo: Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice 1  
IČO: 26095181  
DIČ: CZ699005400  
Zastoupený: MUDr. Bc. Tomášem Fialou, MBA, předsedou představenstva  
Profil zadavatele: [https://ezak.jihnem.cz/profile\\_display\\_207.html](https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html)

Otevřené nadlimitní řízení s názvem „Výstavba 5G sítě včetně zajištění konektivity a podpory dodané sítě“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle § 25 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“).

Zadavatel dne 7. 8. 2025 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce, na jejímž základě poskytuje toto vysvětlení č. 5.

### DOTAZ č. 1

*Máme velké odhodlání zúčastnit se tohoto výběrového řízení a v současné době jsme téměř dokončili veškeré požadované dokumenty k podání nabídky.*

*Jak jsem již dříve zmiňoval, snažili jsme se zaregistrovat a podat nabídku prostřednictvím portálu <https://ezak.jihnem.cz/>, avšak bohužel se nám to kvůli technickým obtížím a blížícímu se termínu uzávěrky nepodařilo dokončit včas.*

*Za těchto okolností bychom si dovolili požádat, zda by bylo možné udělit výjimku a umožnit nám zaslat nabídku e-mailem – jak Vám, tak i zadavateli veřejné zakázky.*

### ODPOVĚď č. 1

Zadavatel sděluje, že ačkoli byla žádost o vysvětlení podána až po uplynutí lhůty dle § 98 odst. 3 ZZVZ, rozhodl se na ni odpovědět. V souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ není poté zadavatel povinen dodržet lhůty dle § 98 odst. 1 ZZVZ.

Zadavatel pouze v krátkosti sděluje, že, jak jednoznačně vyplývá ze zadávací dokumentace již od počátku řízení, v žádném případě neumožňuje a ostatně dle právní úpravy ani nesmí umožnit, podání nabídky prostřednictvím e-mailu. Nabídku je možno podat pouze prostřednictvím certifikovaného nástroje [https://ezak.jihnem.cz/profile\\_display\\_207.html](https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html). Zadavatel zdůrazňuje, že všichni dodavatelé měli dostatek času se v tomto nástroji registrovat.

### DOTAZ č. 2

*Ve vztahu k dokumentu **Příloha č. 10 zadávací dokumentace** – platí podmínky uvedené v tomto dokumentu pouze pro tento konkrétní projekt, nebo se vztahují obecně na činnost dodavatele?*

### ODPOVĚď č. 2

Jak vyplývá z platné právní úpravy vztahující se k mezinárodním sankcím, ke kterým se vztahuje i uvedené prohlášení, tak tyto podmínky se vztahují jak k dané veřejné zakázce, tak obecně na činnost dodavatele. Zadavatel splnění podmínek u vybraného dodavatele v průběhu posouzení jeho nabídky ověřuje.

**Podané vysvětlení č. 5 nemá vliv na lhůtu pro podání nabídek, která zůstává nezměněna.**

V Praze dne (dle elektronického podpisu)

---

Mgr. Lubor Šída, jednatel  
Správa veřejných zakázek s.r.o.